Stimmrechtsausltbung
IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX




Stimmrechtsausltbung
IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX

Stimmrechtsaustibung im Kalenderjahr 2022

Im abgelaufenen Kalenderjahr 2022 hat der abgelehnt. Die Stimmrechtsausiibung erfolgte
Stiftungsrat der IST an insgesamt 23 ordent- unter Einbezug eines externen, anerkannten
lichen und ausserordentlichen General- Stimmrechtsberaters und basiert auf dem
versammlungen schweizerischer Aktien- Reglement des Stiftungsrates zur Stimm-
gesellschaften die Aktionarsrechte aktiv rechtsausiibung. Dieses Dokument kann auf
wahrgenommen. Dabei wurden bei 4 Unter- der Homepage der IST unter istfunds.ch
nehmen die Antrage des Verwaltungsrates eingesehen und heruntergeladen werden.

zu den Traktanden ganz oder teilweise

Stimmrechtsaustibung IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX | 31. Dezember 2022



GV Datum

2022

25.01.
04.03.
15.03.
24.03.
24.03.
29.03.
30.03.

06.04.

06.04.
07.04.
12.04.
13.04.
13.04.
22.04.

27.04.

)
=
]
c
=
]
£

=

'™

Sika (a.0.GV)
Novartis
Roche

ABB
Givaudan
SGS
Swisscom

UBS

Zurich Insurance Group
Nestle

Sika

Geberit

Swiss Re

Swiss Life

Alcon

Jahresbericht

AN NSISINISN NS

ANEANAENENAYAYAS

Vergiitung /Bericht

E ANENENEN ENEN

*x (NSNS S

Verwendung Bilanzgewinn

A AN ENENENENIEN

SIS RN

Entlastung Organe

N AYAYAYAYA YA

AR

Wahlen VR

SR ANENIENENENEN

ANEANANENAYA YA

Wahl VR Prasident (VRP)

AN ENIENENENEN

SN OISNISNINININ S

Wahl Vergiitungs-
ausschuss (VA)

N ANIANIANIE N NN

SSEENIENENENENEN

Wahl unabhéngiger
Stimmrechtsvertreter

S AN ENIEN ENENEN

N OISNISNINININ S

Wahl Revisionsstelle

N AYAYAYAYA YA

ASEENIENENENENEN

Kapitalerh6hung

Kapitalreduktion

Statutendnderungen

<

Fusionen /Akquisitionen /
Spin-off /Aktiensplit

Aktiondrsantrage

Stimmrechtsausltbung
IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX

Bemerkungen

Ablehnung Konsultativabstimmung Verglitungsbericht 2021

Ablehnung des max. Gesamtbetrags der Vergiitung des VR fiir den Zeitraum GV 2022 bis GV
2023

Ablehnung Gesamtbetrag der variablen Verglitung der GL fiir GJ 2021

Ablehnung Konsultativabstimmung Vergitungsbericht 2021
Ablehnung max. Gesamtbetrag der Vergltung der GL fiir GJ 2023

Stimmrechtsaustibung IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX | 31. Dezember 2022



GV Datum

2022

29.04.

04.05.
05.05.

25.05.

07.09.
07.09.
14.09.
23.11.

)
=
]
c
=
]
£
=
'™

Crédit Suisse

Holcim
Lonza Group

Partners Group

ABB (2.0.GV)
Richemont

Logitech

Credit Suisse (a.0.GV)

Jahresbericht

Vergiitung /Bericht

Verwendung Bilanzgewinn

Entlastung Organe

Wahlen VR

Wahl VR Prasident (VRP)

Wahl Vergiitungs-
ausschuss (VA)

Wahl unabhéngiger

Stimmrechtsvertreter

Wahl Revisionsstelle

Kapitalerh6hung

Kapitalreduktion

Statutendnderungen

Fusionen /Akquisitionen /
Spin-off /Aktiensplit

Aktiondrsantrage

Stimmrechtsausltbung
IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX

Bemerkungen

Ablehnung Konsultativabstimmung Vergiitungsbericht 2021
Ablehnung Entlastung VR und GL fiir GJ 2020

Ablehnung Entlastung VR und GL fiir GJ 2021

Ablehnung Vergiitung VR

Ablehnung kurzfristige variable leistungsbezogene Vergiitung
Ablehnung Aktiondrsantrage

Ablehnung Konsultativabstimmung Vergiitungsbericht 2021

Ablehnung des technischen nicht-finanziellen Einkommens des VR fiir die vorangegangene Amts-
dauer (GV 2021 bis GV 2022)

Ablehnung der langfristigen Gesamtvergiitung der GL fiir das GJ 2021

Stimmrechtsaustibung IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX | 31. Dezember 2022



Stimmrechtsauslibung
IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX

IST Investmentstiftung

IST2 Investmentstiftung
Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich

Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch | istfunds.ch

IST Fondation d’investissement

IST2 Fondation d‘investissement
Avenue Ruchonnet 2 | 1003 Lausanne
Tél 021 311 90 56 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch | istfunds.ch

Stimmrechtsaustibung IST AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX | 31. Dezember 2022



