





#### Stimmrechtsausübung im Kalenderjahr 2022

Im abgelaufenen Kalenderjahr 2022 hat der Stiftungsrat der IST an insgesamt 23 ordentlichen und ausserordentlichen Generalversammlungen schweizerischer Aktiengesellschaften die Aktionärsrechte aktiv wahrgenommen. Dabei wurden bei 4 Unternehmen die Anträge des Verwaltungsrates zu den Traktanden ganz oder teilweise

abgelehnt. Die Stimmrechtsausübung erfolgte unter Einbezug eines externen, anerkannten Stimmrechtsberaters und basiert auf dem Reglement des Stiftungsrates zur Stimmrechtsausübung. Dieses Dokument kann auf der Homepage der IST unter istfunds.ch eingesehen und heruntergeladen werden.



GV Datum	Firmenname	Jahresbericht	Vergütung/Bericht	Verwendung Bilanzgewinn	Entlastung Organe	Wahlen VR	Wahl VR Präsident (VRP)	Wahl Vergütungs- ausschuss (VA)	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Wahl Revisionsstelle	Kapitalerhöhung	Kapitalreduktion	Statutenänderungen	Fusionen /Akquisitionen / Spin-off /Aktiensplit	Aktionärsanträge	Bemerkungen
2022																
25.01.	Sika (a.o.GV)												1			
04.03.	Novartis	1	1	1	1	1	1	✓	✓	1		1	/			
15.03.	Roche	1	1	1	1	1	1	1	✓	1						
24.03.	ABB	1	1	1	1	1	1	✓	✓	1		1	/			
24.03.	Givaudan	1	1	1	1	1	1	1	✓	1						
29.03.	SGS	1	1	1	1	1	1	1	✓	1						
30.03.	Swisscom	1	1	1	1	1	1	✓	✓	1						
06.04.	UBS	1	×	1	1	1	1	1	1	1		1	/			Ablehnung Konsultativabstimmung Vergütungsbericht 2021 Ablehnung des max. Gesamtbetrags der Vergütung des VR für den Zeitraum GV 2022 bis GV 2023 Ablehnung Gesamtbetrag der variablen Vergütung der GL für GJ 2021
06.04.	Zurich Insurance Group	1	1	1	1	1	1	1	<b>✓</b>	1			1			
07.04.	Nestle	1	1	1	1	1	1	✓	<b>✓</b>	1		1	1			
12.04.	Sika	1	1	1	1	1	1	✓	<b>✓</b>	1						
13.04.	Geberit	1	1	1	1	1	1	✓	<b>✓</b>	1						
13.04.	Swiss Re	1	1	1	1	1	1	1	1	1			1			
22.04.	Swiss Life	1	1	1	1	1	1	1	/	1		1	1			
27.04.	Alcon	1	X	1	1	1	1	1	1	1						Ablehnung Konsultativabstimmung Vergütungsbericht 2021 Ablehnung max. Gesamtbetrag der Vergütung der GL für GJ 2023



GV Datum	Firmenname	Jahresbericht	Vergütung/Bericht	Verwendung Bilanzgewinn	Entlastung Organe	Wahlen VR	Wahl VR Präsident (VRP)	Wahl Vergütungs- ausschuss (VA)	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Wahl Revisionsstelle	Kapitalerhöhung	Kapitalreduktion	Statutenänderungen	Fusionen/Akquisitionen/ Spin-off/Aktiensplit	Aktionärsanträge	Bemerkungen
2022																
29.04.	Crédit Suisse	1	X	1	х	1	✓	✓	✓	1			1		×	Ablehnung Konsultativabstimmung Vergütungsbericht 2021 Ablehnung Entlastung VR und GL für GJ 2020 Ablehnung Entlastung VR und GL für GJ 2021 Ablehnung Vergütung VR Ablehnung kurzfristige variable leistungsbezogene Vergütung Ablehnung Aktionärsanträge
04.05.	Holcim	1	1	1	1	1	/	/	/	1						
05.05.	Lonza Group	1	1	1	1	1	1	1	/	1						
25.05.	Partners Group	1	×	V	1	1	1	✓	/	1						Ablehnung Konsultativabstimmung Vergütungsbericht 2021 Ablehnung des technischen nicht-finanziellen Einkommens des VR für die vorangegangene Amtsdauer (GV 2021 bis GV 2022) Ablehnung der langfristigen Gesamtvergütung der GL für das GJ 2021
07.09.	ABB (a.o.GV)													1		
07.09.	Richemont	1	/	1	1	1	1	✓	1	1			1			
14.09.	Logitech	1	1	1	1	1	1	/	1	1			1			
23.11.	Credit Suisse (a.o.GV)										/					



IST Investmentstiftung IST2 Investmentstiftung

Manessestrasse 87 | 8045 Zürich Tel. 044 455 37 00 Fax 044 455 37 01

info@istfunds.ch | istfunds.ch

IST Fondation d'investissement IST2 Fondation d'investissement

Avenue Ruchonnet 2 | 1003 Lausanne Tél 021 311 90 56 | Fax 044 455 37 01 info@istfunds.ch | istfunds.ch